
（社）日本キャンプ協会 認定 ＢＵＣ対象事業 

遊 楽
ゆうがく

塾
じゅく

主催事業 

「こだわり感（観）を生かすプログラムの開発」 

野 外 活 動 セ ミ ナ ー  

「人間力向上と素敵な仲間づくり」申込をされた方へ 

このたびは、黒川講習会にお申し込みを頂きましてありがとうございました。 

詳しい内容をご連絡させて頂きます。 

講師陣一堂お会い出来ますことを楽しみにしております。 

 

【日程】２０１９年６月８日（土）９：５０～９日（日）１５：３０頃 

 ※9:30 より受付開始。 

【会場】川崎市黒川青少年野外活動センター 

（神奈川県川崎市麻生区黒川313-9 TEL044-986-2511） 

     （小田急多摩線「黒川駅」下車南口より徒歩３分） 

  ※会場には駐車スペースがございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

   センター周辺には、コインパーキング等がありません。 

 

 ＜電車利用の場合＞ 

小田急多摩線「唐木田行」→「黒川駅」下車 

     （新百合ヶ丘から各駅停車で６分）  

      南口より徒歩３分 

＜バス利用の場合＞ 

小田急小田原線「柿生駅」下車  

    →駅前より下記のバス利用 

小田急バス ・調布駅南口行（駒沢学園経由） 

・京王稲城駅行 

・稲城台病院行 

神奈中バス ・下黒川行 

＊いずれのバスも「黒川分校下」 

          下車徒歩１分 

 

【持ち物】上履き 軍手 雨具 タオル 洗面具 寝巻 常備薬 帽子 シャンプー 筆記用具 

マイカップ(割れにくいもの) 保険証 その他個人装備 等 

 

黒川青少年野外活動センターについて 

① 寝具の備え付けはありません。基本は寝袋と寝袋シーツの利用となります。 

（毛布は必要な場合各部屋に準備してあります。） 

 ＊個人で寝袋やタオルケット等の持参も結構です。 

② シャワー設備のみの利用となります。（お風呂はございません） 

③ 飲み物(お茶、コーヒー等)は本部で用意いたします。（自動販売機はありません） 

④ 利用後は、施設の清掃をお願いします。 



【参加費支払い】 

下記の口座に６月１日（土）までに参加費を振込頂きますようお願い致します。 

（間に合わない場合はご連絡ください） 

 金融機関名 さわやか信用金庫 

 支店名   大森西支店（おおもりにし 店番１２１） 

 口座番号  普通 １２８７８９２ 

 口 座 名  遊楽塾 代表 池田雅彦 

  （ゆうがくじゅく だいひょう いけだまさひこ） 

一般：１３,０００円。川崎市民：１１,０００円。学生：８,０００円。 

 

【キャンセル時の手数料について】 

 ＊５月２６日から３１日までのキャンセルは：20％かかります。 

 ＊６月１日から７日までのキャンセルは：50％かかります。 

 ＊６月８日、実施日当時のキャンセルは：100％かかります。 

 

【その他連絡事項】 

・アレルギー等ございましたらご連絡を下さい。 

・講習会中の映像・写真・記事等のテレビ･ビデオ･新聞・雑誌・インターネット等の掲載権は 

主催者に属します。講習会中に記録、広報用に写真撮影をさせて頂きます。 

講習内容のビデオ録画は、厳禁とさせていただきます。 

・一部講義に他団体の参加をお願いいたします。 

・昼食を各自にてご用意下さい。施設の近所にコンビニもございます。 

【緊急連絡先】塾 長 池田 雅彦 携帯 ０９０－３３０９－３１９３ 

事務局 斉藤 信幸 携帯 ０９０－４５９５－８９５２ 

★プログラム ＜内容は都合により変更になることもあります＞ 

6/8（土） 

09:30 受付 

09:50 開校式・野外体感プログラム『ネイチャーコミュニケーションプログラム』 

11:00 森の幼稚園の人気を分析して『野外あそびの効果を考える』① 

13:00 森の幼稚園の人気を分析して『野外あそびの効果を考える』② 

14:00 闇夜の演出技術を体感『炎と光のページェントとは』 

15:40『食』にこだわった『ナイトディナーの調理から会食まで』 

17:00 ディナータイム 

19:00 『炎と光のページェント』の実際 

20:15 シャワータイム・就寝準備 

21:00 講師と一緒に語らいタイム 

6/9（日） 

07:30 『これぞ究極のモーニング』 

08:30 子どもから大人まで楽しめる『仲間と組んで楽しく出来る体操』 

09:30 今話題のcoffee うんちくを学び『あなたもcoffee Meister になれる』 

11:00 ディスカッションプランニングで創る『こだわりの野外プログラム』 

12:30 一度はやってみたい『野外のラーメン博覧会』 

14:00 『こだわりの野外プログラム』の発表 

14:40 閉講式 

15:30 解散予定 


